РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
Муниципальное образование

«Бабаюртовский район»
Администрация муниципального района

Постановление
№ 9« 2020 г.

Об утверждении Положения об Оперативном штабе по
реализации мер профилактики и контроля за

распространением коронавирусной инфекции (2019-nCoV)
в МР «Бабаюртовский район»

В целях взаимодействия территориальных и муниципальных органов
муниципального района в ходе профилактики и контроля за распространением
коронавирусной инфекции и выработке оперативных мер по недопущению её
возникновения, администрация муниципального района постановляет:

1. Утвердить Положение об Оперативном штабе по реализации мер
профилактики и контроля за распространением коронавирусной инфекции (2019-
nCoV) в МР «Бабаюртовский район» (приложение №1).

2. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Бабаюртовские
вести» и разместить на официальном сайте администрации муниципального
района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

И. о. главы муниципального района Д.П. Исламов

Приложение №1
к постановлению администрации

муниципального района
"Бабаюртовский район"

от «J3> 2020 г. № 4^

Положение
об Оперативном штабе по реализации мер профилактики и
контроля за распространением коронавирусной инфекции

(2019-nCoV) в МР «Бабаюртовский район»

1 .Оперативный штаб в администрации муниципального района
«Бабаюртовский район» образован в целях рассмотрения вопросов, связанных с
предупреждением распространения коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на
территории муниципального района «Бабаюртовский район».

2.Оперативный штаб в своей деятельности руководствуется санитарным
законодательством Российской Федерации, нормативно-правовыми актами
администрации муниципального района и решениями Оперативного штаба.

3.Основными задачами Оперативного штаба является:
3.1. рассмотрение проблем деятельности подведомственных учреждений и

организаций, связанных с распространением коронавирусной инфекции (2019-
nCoV).

3.2. выработка предложений по проведению мероприятий, оперативных мер
направленных на предупреждение распространения коронавирусной инфекции
(2019-nCoV) на территории МР «Бабаюртовский район».

3.3. организовать взаимодействие с территориальным отделом Управления
Роспотребнадзора по РД в г.Кизляр, ГБУ РД «Бабаюртовская ЦРБ», ОМВД
России по Бабаюртовскому району по профилактике и контролю за
распространением коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территории МР
«Бабаюртовский район».

4.Для оперативного решения задач предусмотренных данным положением
оперативный штаб вправе:

4.1. запрашивать и получать необходимую информацию у подведомственных
учреждений и организаций, структурных подразделений и сотрудников.

4.2. направлять своих представителей для участия в мероприятиях,
проводимых территориальными органами и администрацией муниципального
района по вопросам касающихся задач Оперативного штаба.

4.3. привлекать к работе специалистов в соответствующих сферах
деятельности.

4.4. организовать взаимодействие с территориальным отделом Управления
Роспотребнадзора по РД в г.Кизляр, ГБУ РД «Бабаюртовская ЦРБ», ОМВД
России по Бабаюртовскому району.

4.5. для приема информации в круглосуточном режиме привлекать
ответственного дежурного по администрации муниципального района согласно
графика дежурств.

4.6. ежедневно представлять начальнику Оперативного штаба информацию о
количестве заболевших новой коронавирусной инфекции (2019-пСо V) на
территории муниципального района и принимаемых мерах.

5.Заседание Оперативного штаба проводит начальник или его заместитель.
6.Решения Оперативного штаба оформляется протоколом, который

подписывается председательствующим на заседании и направляется
руководителям организаций и учреждений.